Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 14.12.2025 г. Ярославль № 71/07-01

Об итогах проведения открытого

областного конкурса

«Создай анимацию!»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 04.08.2025

№ 53/07-01 «О проведении открытого областного конкурса «Создай

анимацию!» с 16 октября по 14 декабря 2025 года состоялся открытый

областной конкурс «Создай анимацию!» (далее – Конкурс) в рамках

областного фестиваля технического творчества.

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Конкурса от 14 декабря 2025 года.

2. Направить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам

Конкурса на указанный при регистрации адрес электронной почты.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призеров (II и III место) Конкурса.

4. Вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ педагогическим

работникам, подготовившим победителей (I место) и призеров (II и III место)

Конкурса.

5. Вручить сертификат судьи ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ судьям Конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 14.12.2025 № 71/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

открытого областного конкурса «Создай анимацию!»

14.12.2025 г. Ярославль

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 04.08.2025

№ 53/07-01 «О проведении открытого областного конкурса «Создай
анимацию!» с 16 октября по 14 декабря 2025 года состоялся открытый
областной конкурс «Создай анимацию!» (далее – Конкурс) в рамках
областного фестиваля технического творчества.

В Конкурсе приняли участие 68 обучающихся из трех регионов
Российской Федерации: Ленинградской, Нижегородской и Ярославской
областей. Ярославскую область представили 62 обучающихся из 19
организаций 6 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-
Ямского, Пошехонского, Рыбинского, Ярославского муниципальных округов,
городского округа город Рыбинск, города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный
комитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса
и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:

1.1. в номинации «Стоп-моушн/stop motion»:
в возрастной категории 5-7 лет:
I место – Баскова Павла и Ибрагимову Ираду Ариф Кызы, обучающихся

Центра развития ребенка – детского сада «Красная шапочка» Муниципального
общеобразовательного учреждения «Образовательный комплекс
«Перспектива» Ярославского муниципального округа;

II место – Барышникова Владислава, воспитанника «Центр развития
ребенка – детский сад № 67» муниципального образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 19»,
город Ярославль;

III место – не присуждать;
в возрастной категории 14-18 лет:
I место – Иванову Анастасию и Шиханову Полину, обучающихся

государственного профессионального образовательного автономного
учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа;

3

II место – Емелину Софию и Крылову Алину, обучающихся
государственного профессионального образовательного автономного
учреждения Ярославской области Ярославского педагогического колледжа;

III место – Котельникову Кристину и Валикову Екатерину,
обучающихся государственного профессионального образовательного
автономного учреждения Ярославской области Ярославского педагогического
колледжа;

1.2. в номинации «Lego анимация»:
в возрастной категории 5-7 лет:
I место – Калугина Дмитрия, обучающегося муниципального

учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского
творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск;

II место – Фризоргера Романа и Ниля Ярослава, воспитанников Центра
развития ребёнка – детского сада № 98 муниципального образовательного
учреждения средней общеобразовательной школы «Образовательный
комплекс № 11», город Ярославль;

III место – Слятина Степана, воспитаннику Центра развития ребенка –
детского сада № 15 Муниципального общеобразовательного учреждения
«Образовательный комплекс «Перспектива», городской округ город Рыбинск;

в возрастной категории 7-9 лет:
I место – Копинкова Игоря и Копинкову Екатерину, обучающихся

Центра образования «Кузнечихинская школа» Муниципального
общеобразовательного учреждения «Образовательный комплекс «Стимул»
Ярославского муниципального округа;

II место – Тупикову Алису, обучающуюся Центра образования
«Кузнечихинская школа» Муниципального общеобразовательного
учреждения «Образовательный комплекс «Стимул» Ярославского
муниципального округа;

III место – Нестерову Алису, обучающуюся Центра образования
«Кузнечихинская школа» Муниципального общеобразовательного
учреждения «Образовательный комплекс «Стимул» Ярославского
муниципального округа;

1.3. в номинации «Пиксельная анимация»:
в возрастной категории 10-13 лет:
I место – не присуждать;
II место – не присуждать;
III место – Бунегину Лидию, обучающуюся государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования
Ярославской области «Центр детей и юношества»;

1.4. в номинации «Перекладная анимация»:
в возрастной категории 5-7 лет:
I место – Гречко Марию и Филипенко Михаила, обучающихся

муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Компьютерный центр», Ленинградская
область;

II место – не присуждать;
III место – не присуждать;

4

в возрастной категории 7-9 лет:
I место – Ларионова Александра и Ларионова Михаила, обучающихся

муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Компьютерный центр», Ленинградская
область;

II место – Журавову Дарью, обучающуюся Центра дополнительного
образования «Эдельвейс» муниципального образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы «Пошехонский образовательный
комплекс», Пошехонский муниципальный округ;

III место – Кузнецову Анжелику, обучающуюся Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества», Нижегородская область;

в возрастной категории 10-13 лет:
I место – Цветкову Анну, обучающуюся муниципального автономного

образовательного учреждения дополнительного образования «Компьютерный
центр», Ленинградская область;

II место – Киселёву Варвару, обучающуюся Центра дополнительного
образования «Эдельвейс» муниципального образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы «Пошехонский образовательный
комплекс», Пошехонский муниципальный округ;

III место – Петрову Эвелину и Сальникову Алену, обучающихся Центра
дополнительного образования «Эдельвейс» муниципального
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы
«Пошехонский образовательный комплекс», Пошехонский муниципальный
округ;

1.5. в номинации «Анимация без границ»:
в возрастной категории 7-9 лет:
I место – Кирикова Глеба, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

II место – Гаврилова Артема, обучающегося государственного
образовательного автономного учреждения дополнительного образования
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

III место – Филимонова Кирилла, обучающегося государственного
образовательного автономного учреждения дополнительного образования
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

в возрастной категории 10-13 лет:
I место – Собуля Романа, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

II место – Груздева Фадея, обучающегося государственного
образовательного автономного учреждения дополнительного образования
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

5

III место – Носова Ивана, обучающегося Рыбинского филиала
государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

в возрастной категории 14-18 лет:
I место – Долгова Степана и Корзина Никиту, обучающихся Центра

дополнительного образования детей «Шанс» Муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества «Шанс» Ярославского муниципального округа;

II место – Боброву Софью и Виденееву Еву, обучающихся
государственного профессионального образовательного учреждения
Ярославской области Ярославского колледжа управления и
профессиональных технологий;

III место – не присуждать;
2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и
призёров (II и III места) Конкурса:

Афанасьевой Надежде Михайловне, учителю Центра образования
«Кузнечихинская школа» Муниципального общеобразовательного
учреждения «Образовательный комплекс «Стимул» Ярославского
муниципального округа;

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу Центра дополнительного
образования «Эдельвейс» муниципального образовательного учреждения
средней общеобразовательной школы «Пошехонский образовательный
комплекс», Пошехонский муниципальный округ;

Васильевой Елене Валерьевне, воспитателю Центра развития ребенка –
детского сада № 15 Муниципального общеобразовательного учреждения
«Образовательный комплекс «Перспектива», городской округ город Рыбинск;

Веховой Марине Васильевне, педагогу дополнительного образования
Центра дополнительного образования детей «Шанс» Муниципального
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества «Шанс» Ярославского муниципального округа;

Войне Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования
муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Компьютерный центр», Ленинградская
область;

Громовой Алёне Ивановне, педагогу дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр детского творчества», Нижегородская область;

Евстропову Илье Алексеевичу, педагогу дополнительного образования
государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

Ибрагимовой Басират Нурислановне, педагогу дополнительного
образования муниципального учреждения дополнительного образования
«Центр детского и юношеского творчества «Молодые таланты», городской
округ город Рыбинск;

6

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования
государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и
юношества»;

Костериной Екатерине Максимовне, педагогу дополнительного
образования Рыбинского филиала государственного образовательного
автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области
Центра детско-юношеского технического творчества;

Лебедевой Галине Григорьевне, преподавателю государственного
профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского колледжа управления и профессиональных технологий;

Мальковой Оксане Николаевне, учителю Центра образования
«Кузнечихинская школа» Муниципального общеобразовательного
учреждения «Образовательный комплекс «Стимул» Ярославского
муниципального округа;

Морозовой Елене Николаевне, преподавателю государственного
профессионального образовательного автономного учреждения Ярославской
области Ярославского педагогического колледжа;

Радис Алине Сергеевне, учителю-логопеду Центра развития ребёнка –
детского сада № 98 муниципального образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 11», город
Ярославль;

Рыбалко Татьяне Анатольевне, воспитателю «Центр развития ребенка –
детский сад № 67» муниципального образовательного учреждения средней
общеобразовательной школы «Образовательный комплекс № 19», город
Ярославль;

Цветковой Галине Александровне, педагогу дополнительного
образования государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

Шариповой Елене Анатольевне, воспитателю Центра развития
ребенка – детского сада «Красная шапочка» Муниципального
общеобразовательного учреждения «Образовательный комплекс
«Перспектива» Ярославского муниципального округа.

Председатель
организационного
комитета

 Т.М. Талова, директор
ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2025-12-24T11:53:33+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2025-12-24T11:53:47+0300
	Талова Татьяна Михайловна